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AKT THEMELIMI
i shogérise me pérgjegijési té kufizuar
"ERA 2000" Sh.P.K.

Né Tirang, sot, mé 18.04.2000, personat ¢ méposhtém:

1. Enkel Bamllari, i biri i Xhevdetit, lindur né Korgé mé 12.08.1974 dhe banues né Tirang,
né€ adresén: Rr. "4 Shkurti", pall.7/1.

2. Rolandi Bamllari, i biri i Aliut, lindur né Korgé mé 16.09.1961 dhe banues n& Tirang, né
adresén: Rr. "4 Shkurti", pall.7/1; '
3. Altin Bamllari, i biri i Xhevdetit, lindur né Korg¢g mé 02.03.1970 dhe banues né Tirang, .,
né adresén: Rr. "4 Shkurti", pall.7/1; '

hartojné Aktin e Themelimit t& Shoqé‘rise me pérgjegjési & kufizuar “Era 2000” sh.p.k. me
kété pérmbajtje:

Neni 1
Shoqéria krijohet dhe ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar ng
fuqi dhe veganérisht, por jo ekskluzivisht, me ligjin nr.7638, dat¢ 19.11.1992 "Pér shoqérité
tregtare” dhe ligjin nr.7667, daté 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen
respektuar nga shogerite tregtare” si dhe me dispozitat e Statutit t& Shoqérisé q& i
bashkéngjitet kétij Akti Themelimi.

Neni 2
Emértimi i Shogérisé éshié “ERA 2000” Sh.P.K.

Neni 3
Selia e Shoqgrisé ndodhet né Tiran&, né adresén: Rr. "Sami Frasheri", pall.20/3, shkl.
Transferimi i selisg s& Shoggrisé né njé adresé tjetér behet me miratimin e ortakéve q&
zotérojné t& paktén 3/4 e pjeséve té kapitalit themeltar.

Neni 4
Shoggria ka si objekt te veprimtarise se saj:
Sherbimet ne fushen e bareve, testoranteve, picerive, prodhimeve te brumit dhe
prodhimeve te tjera me karakter ushgimor si dhe kryerjen e sherbimit dere me dere lidhur
me prodhimet ¢ mesiperme.
Importimin, eksportimin dhe tregtimin e t& gjitha llojeve t& mallrave, materialeve,
makinerive, pajisjeve dhe impianteve te ndryshme, t¢ karakterit publik, industrial,
bujgesor, tregtar, ushqimor, kulturor, sportiv, te sherbimeve etj. né territorin e Republikés
s€ Shqipérisé dhe jashté saj.
Studimin dhe krijimin e linjave te prodhimit te ¢do lloj artikulli te gatshem apo gjysem te
gatshem.

Neni 5
Shogéria do te ushtrojé veprimtarine e saj per nje afat te pakufizuar kohe.




" /“' Neni 6
AN}K&ﬁitali themeltar i shoqérisé &shté 150.000 (njeqind e pesedhjet mije) leke. Ky kapital

pérbéhet nga kontributet e méposhtme :
1. Enkel Bamllari, kontribuon né shumén 50.000 (pesedhjet mije) leke.

2. Rolandi Bamllari, kontribuon n& shumén 50.000 (pesedhjet mije) leké.
2. Altin Bamllari, kontribuon né shumén 50.000 (pesedhjet mije) leke.

Neni 7
Kapitali themeltar i Shogérisé &sht€ i ndarg né 150 (njeqind e pesedhjet) pjesé me vleré
nominale 1.000 (nje mije) leké secila, t& renditura sipas numrit t& serisé nga 1 (nje) n€ 150
(njegind e pesedhjet).

N& bazé té kontributeve té lartpérmendura :

1. Enkel Bamllari, ka 50 (pesedhjet) pjesé t& kapitalit themeltar t€ renditura nga numri i
serisé 1 (nje) deri né numrin e serisé 50 (pesedhjet).

2. Rolandi Bamllari, ka 50 (pesedhjet) pjesé t& kapitalit themeltar té renditura nga numri i
serisé 51 (pesedhjet e nje) deri né numrin e serisé 100 (njeqind).

3. Altin Bamllari, ka 50 (pesedhjet) pjesé t& kapitalit themeltar t& renditura nga numri 1
serisé 101(njeqind e nje) deri né numrin e seris€ 150 (njegind e pesedhjet).

Pjeset ¢ kapitali themeltar t& shoqérise jané térésisht t& nénshkruara dhe t€ shlyera nga
ortakét.

Neni 8
Ortakét kané derdhur shumén né t& holla qé pérbén kapitalin themeltar t€ shogérise né
Bankén FEFAD, né njé llogari t& hapur né emér t& Shoqgérisé né formim e sipér.

Neni 9
Administrimi i Shoqérise do_t& realizohet nga administratori / administratorét e saj.
Administratoré t& paré t& zgjedhur jane: zoti Altin Bamilari, i biri i Xhevdetit, lindur né
Korgé, mé 02.03.1970, banues né Tirane né adresén: Rr. "4 Shkurti", pall.7/1.
Zotit Altin Bamllari i jepen kompetenca te plota, t& cilat ai i pranon, pér t& kryer t& gjitha
formalitetet e themelimit t& parashikuara nga legjislacioni né fugi.

Neni 10

Ky Akt Themelimi u hartua sot, mé¢ 18.04.2001, n¢ Tirané, né katér kopje origjinale, né
gjuhén shqipe, duke pasur t& gjithé fuqi t& barabarté ligjore.

ORTAKET

Rolandi Bamllari Altin Bamllari Enkel Bamllari
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STATUT
i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar
"ERA 2000" Sh.P.K.

Né Tirang, sot, m& 18.04.2000, personat ¢ méposhtém:

1. Enkel Bamllari, i biri i Xhevdetit, lindur né Korgé mé 12,08.1974 dhe banues né Tirang,
né adresén: Rr. "4 Shkurti", pall.7/1.

2. Rolandi Bamllari, i biri i Aliut, lindur né Korgé mé 16.09.1961 dhe banues né Tirané, né
adresén: Rr. "4 Shkurti", pall.7/1;

3. Altin Bamllari, i biri i Xhevdetit, lindur né Korgé mé 02.03.1970 dhe banues né Tirané,
né adresén: Rr. "4 Shkurti", pall.7/1;

pasi kané vendosur krijimin, konform ligjit, te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “Era
2000 sh.p.k., hartojne Statutin e Shogérise me kete permbajtje:

KREUI
FORMA, EMERTIMI [ SHOQERISE, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1

Forma
Shoggria krijohet dhe ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar né
fugi dhe veganérisht, por jo ekskluzivisht, me ligjin nr.7638, daté 19.11.1992 "Pér shogérité
tregtare” dhe ligjin nr.7667, daté 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen
respektuar nga shoqerite tregtare™ si dhe me dispozitat e kétij Statuti.

Neni 2
Emértimi i Shogérisé
Emri i Shoqérisé éshté “ERA 2000 ” Sh.P.K.

Neni 3
Objekti i Shoqérisé

Shoqgria ka si objekt te veprimtarise se saj:

Sherbimet ne fushen e bareve, restoranteve, picerive, prodhimeve te brumit dhe
prodhimeve te tjera me karakter ushqimor si dhe kryerjen e sherbimit dere me dere lidhur
me prodhimet € mesiperme.

Importimin, eksportimin dhe tregtimin e t€ gjitha llojeve t& mallrave, materialeve,
makinerive, pajisjeve dhe impianteve te ndryshme, t& karakterit publik, industrial,
bujqesor, tregtar, ushgimor, kulturor, sportiv, te sherbimeve etj. né territorin ¢ Republikés
s& Shqipérisé dhe jashté saj.

Studimin dhe krijimin ¢ linjave te prodhimit te ¢do 1loj artikulli te gatshem apo gjysem te
gatshem.
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Neni 4
Selia e Shoqérisé
Selia e Shoggrisé ndodhet né Tirane, ne adresén: rr. "Sami Frasheri", pall.20/3, shk.1.
Transferimi i selisé s¢ Shoqérisé né njé adresé tjetér beéhet me miratimin e ortakéve qé¢
zotérojné t& paktén 3/4 e pjeséve t& kapitalit themeltar.

Neni 3
Kohézgjatja
Shogéria do te ushtrojé veprimtarine e saj per nje afat te pakufizuar kohe.

KREU 11
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET E KAPITALIT
THEMELTAR

Neni 6
Kapitali i Shoqerise

Kapitali i Shogerise éshté 150.000 (njeqind e pesedhjet mije) leke.

Ai &shté ndaré né 150 (njeqind e pesedhjet) pjesé plotésisht t& shlyera me vleré 1.000 (nje
mije) lek& secila, t& renditura sipas numrit t& serisé nga 1(nje) deri né 150 (njegind e
pesedhjet).

Fondet gé rrjedhin nga shlyerja ¢ pjeséve jane depozituar né Banké, pér llogari t€ Shogérisé
ne krijim e siper.

Shogéria mund t& zmadhojé ose zvogélojé kapitalin ¢ saj. Zmadhimi ose zvogélimi i
kapitalit vendoset nga Asambleja e Ortakéve me shumicén e ortakéve t€ pranishém ose t&
pérfagésuar, g€ zotérojné 1€ paktén 3/4 e pjeséve té kapitalit themeltar. Zvogélimi i kapitalit i
prek t& gjithé ortakét né proporcion me pjeset e tyre.

Neni 7
Kontributet
Kapitali themeltar pérbéhet nga kontributet € méposhtme :
1. Enkel Bamllari, kontribuon né shumén 50.000 (pesedhjet mije) lekg.
2. Rolandi Bamllari, kontribuon né shumén 50.000 (pesedhjet mije) leké.
3. Altin Bamllari, kontribuon né shumén 50.000 (pesedhjet mije) lek&.

Neni 8

Pjesét e kapitalit themeltar
NE bazé t& kontributeve t& sip&rpérmendura:
1. Enkel Bamllari ka 50 (pesedhjet) pjesé t& kapitalit themeltar t€ renditura nga numri 1
serisé 1 (nje) deri n& numrin e seris€ 50 (pesedhjet).
2. Rolandi Bamllari ka 50 (pesedhjet) pjesé té kapitalit themeltar t& renditura nga numri i
serisé 51 (pesedhjet e nje) deri né numrin e serisé 100 (njeqind).
3. Altin Bamllari ka 50 (pesedhjet) pjesg té kapitalit themeltar t&€ renditura nga numri i seris¢
101 (njeqind ¢ nje) deri n& numrin e seris€ 150 (njeqind e pesedhjet).
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%E fitha pjesét qé formojn& kapitalin themeltar jane nénshkruar dhe shlyer plotésisht nga

Neni 9
Lénia dhe transferimi i pjeséve t& kapitalit
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve dhe ne rrugg
trashégimie.
Pjesét e kapitalit themeltar mund t'u transferohen t€ tretéve vetém me miratimin ¢ shumic&s
s& ortakéve qé zotérojné mbi 2/3 e pjeséve dhe me kushte jo mé t& favorshme se ato me t&
cilat ju jané ofruar m& paré ortakéve (€ jeré.

KREU Il
MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI I SHOQERISE

Neni 10

Ortakét dhe Asambleja e Ortakéve
Ortakét e Shoggrisé pérballojng humbjet e saj deri n& kufirin e vlerés sé kontributit € tyre né
kapitalin themeltar.
Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé né mbledhjet dhe vendimet ¢ Asamblesé dhe disponon
njé numer votash t& barabarté me pjesét e kapitalit themeltar g€ ai zotéron. Né ushtrimin e t&
drejtés sé tij pér t& marré pjesé n& vendimet kolektive, ¢do ortak ka t€ drejté t& pérfagésohet
nga njé ortak tjetér, nga bashkéshorti ose nga njé person tjetér i zgiedhur prej tij.
Mbledhja e Asamblesé mund t& kérkohet nga njé ose disa ortaké g€ zotérojné mbi 1/10 e
pjeséve t& kapitalit themeltar, nga administratori, nga ekspertét kontabél t& autorizuar, po ge
se ka té till&, ose nga likujdatori. Mbledhja e asamblesé thirret nga administratori.
Sipas réndésisé sé vendimeve, mbledhja e Asambles¢ mund & jet& e zakonshme ose €
jashtézakonshme. Asambleja ¢ zakonshme vendos pér ¢éshtje t& tilla si emérimi ose
shkarkimi i administratoréve, ekspertéve kontabél t& autorizuar dhe likujduesve, miratimi 1
roportava té administrimit dhe kontrollit. miratimi i llngarive vietare dhe ndaria ¢ fitimit eti.
Asambleja e jashtézakonshme vendos pér ¢éshtje té tilla si ndryshimet e statutit, zvogélimi i
kapitalit themeltar, transferimi i pjeséve t€ kapitalit themeltar tek t€ tretét, zgjatja e kohés s¢
veprimtarisé sé shogqérisé apo likujdimi i saj, shndérrimi i shogéris€ me pérgjegjési t&
kufizuar n& shogéri té formave té tjera etj.
Asambleja e zakonshme né mbledhjen e paré mund t& marré vendime t€ vlefshme né qofté
se jané t& pranishém ose t& pérfaqésuar njé numér ortakésh qé zotérojné mbi 1/2 e pjeséve 1€
kapitalit themeltar dhe vendimet merren nga ortakét q& pérfagésojné mbi 1/2 e pjestve t&
kapitalit themeltar t& pranishém ose t&é pérfagésuar. N& qofté se mbledhja ¢ paré e
Asamblesé sé zakonshme nuk realizohet, thirret mbledhja e dyt€ e cila mund &€ marré
vendime & vlefshme, pavarésisht se sa pjesé t€ kapitalit themeltar zotérojné ortakét e
pranishém ose t& pérfaqésuar dhe vendimet merren nga ortakét q& pérfagésojné mbi 1/2 ¢
pjeséve te kapitalit themeltar.
Asambleja e jashtézakonshme kérkon kushte prezence ose pérfagésimi 1€ nj&jta me ato €
Asamblesé sé zakonshme si né mbledhjen e paré ashtu edhe né mbledhjen e dyté, por
vendimet merren nga ortakét qé pérfagésojné t& paktén 3/4 e pjeséve t& kapitalit themeltar.




- daTeR .
NNt Nenmill
T Administrimi
Shoggria administrohet nga njé ose disa administratoré. Administratori duhet t& jeté person
fizik dhe mund 8 jeté ose jo ortak n& Shogéri.
Administratori emérohet dhe shkarkohet me miratimin e shumicés sé ortakéve gé ZOt€rojné
mbi 1/2 e pjeséve té kapitalit themeltar. Emérimi i tij béhet pér nj& kohézgjatje t& barabarté
me periudhén e ekzistencés s& vet& shoqérisé.
Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje
te ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shogerise.
Administratori i vetém i késaj Shogérie &shté zoti Altin Bamllari, i biri 1 Xhevdetit, lindur
. né Korgg, mé 02.03.1970, banues né Tirane né adresén: Rr. "4 Shkurti", pall.7/1.

. Né& marrédhénic me ortakét dhe & tretét administratori ka t& gjitha kompetencat pér € kryer
t¢ gjitha veprimet e administrimit n€ interes t& shogérisé dhe né emér t& saj, népérmjet
akieve q& jané n¢ pérputhje me objektin € Shoqgrisé, me pérjashtim t& atyre kompetencave
qé ligji dhe statuti ua japin shprehimisht ortakéve.

Neni 12
Ekspertét kontabél té autorizuar
N& rast nevoje ose nése e kérkon ligji, kontrolli i shoqéris€ kryhet nga njé ekspert kontabgl 1
autorizuar, i eméruar pér tre vite financiare me mundési rizgjedhje nga ortakét qé
pérfagésojné mbi 1/2 e kapitalit themeltar.
Shkarkimi i ekspertit kontabél t& autorizuar vendoset né t€ nj&jtat kondita si emérimi, né rast
se vérehen gabime ose béhet ¢ pamundur kryerja e detyrés.

KREU IV
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VIETORE, NDARJA E FITIMEVE

Neni 13

Viti financiar, Hogarit€é vjetore
Cdo vit financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor.
Llogarité vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e veganta
t& hartuara nga administratori dhe eventualisht, nga eksperti kontabél i autorizuar, miratohen
nga Asambleja, me vendimin e ortakéve g€ zotérojné mbi 1/2 e pjeséve t& Kapitalit
themeltar.
Miratimi i dokumentave mbi veprimtariné vjetore béhen brenda njé afati prej 6 muajsh nga
data e mbylljes sé vitit financiar.

Neni 14
Dividentét
Pas miratimit t& llogarive vjetore dhe evidentimit t& ekzistences s¢ fitimeve, Asambleja e
ortakéve pércakton pjesén gé u takon ortakéve né formén e dividentéve mbi fitimin. Fitimi,
qé do t& ndahet ndérmjet ortakéve né proporcion me pjesét e kapitalit themeltar, pérbéhet
nga fitimi i vitit financiar, & cilit i jané zbritur shumat e léna ménjané pér fondin rezervé 1€
domosdoshém (5 % e fitimit t& ¢do viti, deri sa ky fond t€ arrijé vlerén 1/10 e kapitalit




fheltar) dhe nga ana tjetér i jané zbritur ose i jané shtuar respektivisht humbjet apo fitimet
e mbartura nga vitet e méparshme.

KREU V
ZGJATJA E AFATIT, PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 15
Zgjatja e afatit
Me pérfundimin ¢ afatit t¢ pércaktuar n& nenin 5 t& kétij Statuti, zgjatja e tij mund t&
vendoset nga Asambleja me vendim t& Ortakéve q& zotérojné t& paktén 3/4 e pjestve t&
kapitalit themeltar.

Neni 16

Prishja
Shoggria prishet me pérfundimin e afatit t& pércaktuar n€ nenin 5 t& kétij Statuti, me
pérjashtim t& rasteve kur behet zgjatja ¢ afatit sipas nenit 15 ose kur ka njé prishje t€
parakohshme pér arsyet e parashlkuara me ligj.
Shogéria nuk prishet kur njéri prej ortakéve falimenton, béhet i paafte ose vdes.

Neni 17

Likujdimi
Shogéria hyn né procesin ¢ likujdimit & né momentin e prishjes s& saj. Pér kryerjen e kétij
procesi Asambleja eméron njé likujdues, i cili i paraqet asaj raportin mbi gjendjen e aktivit
dhe pasivit t& shoqérisé, mbi ndjekjen e operacioneve t€ likujdimit dhe mbi afatin e
nevojshém t&€ pérfundimit té tyre.
N& fund t& procesit t& likujdimit Asambleja vendos, me vendimin e ortakéve qé zotérojné t&
paktén 3/4 e pjeséve & kapitalit themeltar, mbi bilancin pérfundimtar financiar, mbi aktin e
rregullshmérisé s& punés sé likujduesit dhe mbi mbylljen e procesit t€ likujdimit.
Mbas pagimit t& kreditoréve dhe shlyerjes s¢ pjeséve t& kapitalit themeltar tek kontribuesit
pérkatés, likujduesi ndan kapitalet e mbetura ndérmjet ortakéve proporcionalisht me pjesét
gé ata zotérojné né kapitalin themeltar.

KREU VI
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 18
Shndérrimi i shoqérisé
Shndérrimi i shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar né shoqéri kolektive ose né shoqéri
komandite mund t& kryhet vetém me miratimin unanim t& ortakéve, ndérsa shndérrimi né
shogéri anonime, me miratimin ¢ ortakéve qé& zotérojné t& paktén 3/4 e pjeséve (€ kapitalit
themeltar.




%’E// Neni 19

Mosmarréveshjet
Té gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund t& lindin gjaté ekzistencés sé shoqérisé ose gjaté
periudhés sé likujdimit ndérmjet ortakéve, ndérmjet Shogéris¢ dhe ortakéve, do ti paragiten
pér zgjidhje Gjykatés s€ Rrethit Tirané.

Neni 20

Ky Statut éshté hartuar mé& 18.04.2001, né Tirang, n& katér kopje né origjinal n¢ gjuhén
shqipe, duke patur t& gjitha tekstet fuqi t& njéjté ligjore.

} ORTAKET

Rolandi Bamllari Altin Bamllari Enkel Bamllari
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